
Mléka (dr. Farokh Master)

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 14 Duben 2010 21:41

Mléka v homeopatii

  

  

Dr. Samuel Swan byl prvním homeopatem 18. století, který se zabýval homeopatickými léky z
mléka.  Představil homeopatické komunitě léky Lac caninum, Lac vaccinum, Lac defloratum,
Lac vaccum flost a Lac felinum. 

  

  

V roce 1880 Kent zahrnul Lac caninum do své Materie mediky, ale přidal k němu poznámku, že
důležitost mléčných léků pochopí svět až za 100 let. A ve skutečnosti až v nedávné době se
obrátila pozornost homeopatů k mléčným lékům. Za uplynulých 15 let bylo vykonáno hodně
provingů těchto léků.   

  

  

  

  

Co mají společné?

  

  

 1 / 8



Mléka (dr. Farokh Master)

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 14 Duben 2010 21:41

  

  

Za prvé, a to je asi nejdůležitější, že většina z nich patří do zvířecí říše, do čeledi savců.
Všechno, co je známo o zvířecích lécích (a nejen o nich), je to, že je úzký vztah mezi výchozí
substancí léku a jeho účinkem. Znamená to, že když studujeme zvířata: pozorujeme jejich
chování, shromáždíme všechny pověry spojené se zvířaty, zkoumáme, jakou roli sehrála
zvířata v lidském životě – to nás přiblíží k lepšímu pochopení těchto homeopatických léků. 

  

  

Léky z mléka jsou hlavně ženské léky, mléko se tvoří u samic, v jednom významném stádiu
jejich života, v té chvíli, když se stávají matkou. Proto se velmi silně vážou k tématům mateřství,
potravy a obrany. Protože se mléko tvoří výsledkem složité hormonální regulace, dají se tyto
léky dobře použít u nejrůznějších hormonálních problémů. Z tohoto hlediska jsou mléčné léky v
první řadě vhodné pro ženy. 

  

  

Mají přitom i další stránku, kterou lidé bez výjimky zakusili, a to je strana novorozence. Mléka se
velmi silně vážou k počátku života, ke kojenecům a malým dětem. Slouží k vývoji osobnosti a k
vytvoření identity. Podle Freuda popsaná psychosexuální teorie vývoje je prvním stádiem orální,
anální a falické stádium. Léky z mléka velmi dobře působí na poruchy a onemocnění, za
kterými se v pozadí táhne historie protrpěné frustrace nebo traumatu v nějakém raném věku. 

  

  

  

 2 / 8



Mléka (dr. Farokh Master)

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 14 Duben 2010 21:41

  

SPOLEČNÁ TÉMATA MLÉČNÝCH LÉKŮ

  

  

1. Vztah a separace

  

  

- Delší nebo kratší separace od matky

  

  

- Těžké dětství

  

  

- Odloučení od milovaného partnera

  

  

- Hádka, rozvod, práce v zahraničí

  

 3 / 8



Mléka (dr. Farokh Master)

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 14 Duben 2010 21:41

  

- Odloučení od přátel, změna školy, stěhování

  

  

  

  

2. Citový zmatek

  

  

matky při těhotenství nebo kojení. Může to mít tyto důvody: nechtěné těhotenství, nechtěné
pohlaví dítěte, nemoc dítěte nebo cokoliv jiného. To vše také vyvolává pocit separace v dítěti,
což vede k silnému pocitu opuštění a k otřesení víry ve svět.

  

  

  

  

3. Přátelství a členství ve skupině

 4 / 8



Mléka (dr. Farokh Master)

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 14 Duben 2010 21:41

  

  

Když se někdo izoluje od skupiny, zhorší se jeho sebehodnocení. Pro lidi potřebující mléčný lék
je důležité, aby k někomu patřili. Podle dr. Farokha Mastera potřebují skupinu, protože se doma
necítí dobře a utečou k ní. Já to vidím spíše tak, že se jedná o vlastnost výchozí látky a výlučně
pojednáváme o zvířatech, která žijí ve skupině. 

  

  

  

  

4. Musí se naučit kontrolovat své instinkty

  

  

Prioritní je řeč o agresivním a sexuálním instinktu. Vztek mléčných léků je založen na nějakém
nepříjemném zážitku v minulosti. Měli účast na nějakém tělesném nebo duševním zneužívání.
Potlačí pocity, které jsou spojené s tímto zážitkem, proto se velmi prudce objeví v podobných
situacích. 

  

  

 5 / 8



Mléka (dr. Farokh Master)

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 14 Duben 2010 21:41

  

  

Sexualita vyjadřuje mimo rozkoše i teplost a přijetí. Mléčné léky mají obecně silnou sexuální
touhu. Ve spojitosti s tím se u nich objevuje strach, že když to přeženou, tak už je možná
nepřijmou, proto neustále drží své sexuální impulsy na uzdě. 

  

  

  

  

5. Téma pádu

  

  

Musíme to chápat v přeneseném smyslu. Padnou z lidské důstojnosti do hloubky bestie. To se
vztahuje k prvnímu bodu. 

  

  

  

 6 / 8



Mléka (dr. Farokh Master)

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 14 Duben 2010 21:41

  

6. Protiřečení:

  

  

Kdo jsem já? Jsem novorozenec nebo matka? Kojenec zastupuje instinktivní stránku, matka
civilizovanou, kontrolovanou, zodpovědnou část.

  

  

  

  

7. Lehkost

  

  

U velké většiny mléčných léků najdeme rubriky v Repertoriu se vztahem k pocitům vznášení a
lehkosti. V pozadí těchto rubrik je možná společný pravěký zážitek vznášení se v plodové vodě.

  

 7 / 8



Mléka (dr. Farokh Master)

Napsal uživatel vilcakul
Středa, 14 Duben 2010 21:41

  

  

  

Zdroj: Réczey Kata: Léky z mléka
 překlad © 2008 vilcakul.extra.hu

 8 / 8


